[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ФАРМАЦИИ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	  от 28.07.2009 № 100
г. Томск

Об утверждении Перечня аптечных организаций,

осуществляющих  на территории Томской области

отпуск бесплатных лекарственных средств и изделий

медицинского назначения, приобретаемых

за счет средств областного бюджета во втором полугодии 2009 года
В целях реализации на территории Томской области постановления Правительства РФ от 30.07.1994 № 890 «О государственной поддержке медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения», в соответствии с условиями государственным контракта от 15.07.2009 № 205у-РЛ на оказание услуг по организации лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан, проживающих на территории Томской области, страдающих заболеваниями, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются по рецептам врачей (фельдшеров) бесплатно, во 2 полугодии 2009 года, заключенного, с ОГУП «Областной аптечный склад»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень аптечных организаций, осуществляющих  на территории Томской области отпуск бесплатных лекарственных средств и изделий медицинского назначения, приобретаемых за счет средств областного бюджета во втором полугодии 2009 года (Приложение 1).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.07.2009.
3. Довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета организации лекарственного обеспечения Потягайлову Е. А.
И. о. начальника Управления

                   Н. А. Буткевич
Елигечева